
Str. 1 /z celkových  str. 3 
 

 

SMLOUVA č.  E 654-S-5936/2017 
o dodávce vody a odvád ění odpadních vod 

v Netolicích, Nádražní 403 
 
 
 

I. SMLUVNÍ  STRANY 
 

 
 
Dodavatel: 

Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
Se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město 

IČ:             709 94 234    DIČ: CZ70994234, 
Zapsána:   v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem 
 v Praze, oddíl A, vložka 48384, 
Oblastní ředitelství Plze ň 
Sušická 1168/23, 326 00  Plzeň 
Zastoupena:Ing. Karel Týr, ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 
                   Bankovní spojení:    Česká národní banka 
                   Č. účtu:  

Kontaktní osoba dodavatele:  
                                                                           
(dále jen dodavatel) 
 
 
 
Odběratel:   

 
Opatovická 26/99 
370 10  České Budějovice 
IČ: 11356511 
DIČ: CZ 6208141302 

Kontaktní osoba odběratele:  
      

 (dále jen odběratel) 
 
 
 
 
 

II. PŘEDMĚT  SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je úhrada nákladů za odběr vody a odvádění odpadních 
vod z odběrného místa České Budějovice, Nemanická parc. č. 1179/32. 

Spotřeba vody pro výpočet vodného a stočného bude účtována dle podružného 
vodoměru č. 03/001104/1020. Počáteční stav vodoměru je 22 m3. 

Odvádění srážkových vod bude účtován ve výši 1930 m3 / rok.  
 



Str. 2 /z celkových  str. 3 
 

III. FAKTURACE ZA VODNÉ A STO ČNÉ 
 

Odběratel souhlasí s tím, že fakturaci vodného a stočného bude provádět OŘ 
Plzeň. OŘ Plzeň bude účtovat cenu danou dodavatelem (ČEVAK a.s.).  

Vodné a stočné bude vyúčtováno v daňovém dokladu. 
  
Vyúčtování nákladů za účetní období příslušného roku, včetně DPH, proběhne 

nejpozději do 31. 5. následujícího roku. 
Dojde-li ke změně podmínek, které mají vliv na stanovení ceny vodného, zavazují 

se obě strany upravit předmět smlouvy. 
 
 

IV. DODACÍ  PODMÍNKY 
 
Odběratel nesmí bez souhlasu dodavatele předávat vodu dalším odběratelům.  
Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku vody: 
a) při provádění plánovaných oprav 
b) z důvodů způsobených živelnými pohromami 
c) při havárii na vodovodní síti nebo v jiných případech vyvolaných provozní 

potřebou 
d) přenechá-li odběratel vodu bez souhlasu dodavatele dalšímu uživateli 
e) nezaplatil-li odběratel úplaty za odběr vody ve stanoveném termínu 
f) při omezování nebo jiné úpravě zásobování pitnou vodou vodohospodářským 

orgánem 
     
Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé nedostatkem tlaku vody při omezeném 

zásobování vodou pro poruchu na vodovodu nebo na části vodovodní přípojky, popř. 
při nedostatku pitné vody, či pro některé další důvody, kdy je dodavatel oprávněn 
dodávku vody omezit nebo přerušit.  

Dodavatel není povinen splnit požadavky odběratele na dobu dodávky, množství, 
tlaku, odlišné kvality vody, které přesahují možnosti dodávky vody stávajícími 
zařízeními vodovodu. Splnění těchto požadavků si zajistí odběratel vlastním 
nákladem a vlastním zařízením, po schválení dodavatelem. V případě poruchy na 
vodovodním řádu Správy železniční dopravní cesty, s. o., nebude Správa železniční 
dopravní cesty, s. o. zajišťovat náhradní zásobování vodou, totéž platí i pro kvalitu 
vody.  

 
Dodavatel je povinen přerušit dodávku vody, požádá-li o to odběratel z důvodu 

odstraňování závad či rekonstrukce na domovním rozvodu. Tato služba je pro 
odběratele úplatná (náklady na uzavírání a otevírání příslušných armatur, dopravné 
apod.). 

 

V. PLATEBNÍ  PODMÍNKY 
 
Platby konečného vyúčtování poukáže odběratel dodavateli na účet uvedený na 

titulní straně Smlouvy.  
Splatnost platebních dokladů vystavených dodavatelem bude 30 dní. V případě 

nedodržení doby splatnosti bude odběrateli účtován úrok z prodlení dle čl. VI. 
Sankční ustanovení a smluvní pokuty této Smlouvy. Dnem úhrady je den odepsání 
částky z účtu odběratele. 

 



Str. 3 /z celkových  str. 3 
 

Odběratel bere na vědomí: bude-li odb ěratelem zám ěrně zmařeno doru čení 
doporu čené zásilky dodavatele tím, že ji odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne 
v úložní době od doručovatele, popř. neoznámil-li dodavateli jinou doručovací 
adresu, má se za to, že zásilka je doručena dnem, kdy byla doručovatelem vrácena 
dodavateli.  
 
 
 

VI. SANKČNÍ USTANOVENÍ A SMLUVNÍ POKUTY 

Výše úroků z prodlení bude stanovena dle platného znění nařízení vlády č. 
351/2013 Sb.  

V případě nedodržení sjednaných ustanovení či platebních podmínek se jedná o 
odběr v rozporu se smlouvou a dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku 
vody. Opatření bude uplatňováno do úhrady dlužné částky odběratelem nebo do 
vyřešení situace. Odběrateli nevznikne nárok na náhradu škody nebo ušlého zisku. 
 

VII. PLATNOST  SMLOUVY 
 

Smlouva je účinná od 1. 1. 2018 po uveřejnění v Registru smluv.  
Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou od 01. 01. 2018 s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která začne plynout od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
Pokud dojde ke změnám skutečností uvedených ve smlouvě, bude bezodkladně 

vyhotoven dodatek Smlouvy. Návrh dodatku předkládá ta smluvní strana, které 
vznikly nové skutečnosti. Pokud nebude dodatek oboustranně odsouhlasen, platí 
původní znění Smlouvy.   

 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Obě strany se zavazují včas se vzájemně informovat o nastalých změnách v 

souvislosti s dodávkou vody z vodovodu a odvodem odpadních vod podle této 
smlouvy. 

Obě strany prohlašují touto smlouvou za oboustranně závazné podmínky Správy 
železniční dopravní cesty, s. o., Oblastní ředitelství Plzeň a zavazují se k právům a 
povinnostem z nich vyplývajících.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z 
nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 
 
 
 
V Plzni dne: 7. 11. 2017   
 
 
 
Dodavatel:                                                                            Odběratel: 
…….........................................                                  ................................................... 
             Ing. Karel Týr                                                       
  ředitel Oblastního ředitelství Plzeň      
                          


